РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2025 г.   № 1407
         с. Кетово

[bookmark: _Hlk198189893]Об отказе в предоставлении земельного участка в собственность бесплатно                                        для индивидуального жилищного строительства Работягиной С.Н.

[bookmark: _Hlk198189641]Рассмотрев заявление Работягиной Светланы Николаевны, 12.04.1990 года рождения, зарегистрированной по адресу: Курганская область, Кетовский район,                          с. Колесниково, ул. Центральная, д.50, кв.1 о предоставлении для строительства индивидуального жилого дома бесплатно в собственность земельного участка                               в соответствии с Законом Курганской области от 6 октября 2011 года № 61 «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области», учитывая информацию Комитета по организации жилищно-коммунального хозяйства и капитальному строительству Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 30.042025 года № 154 о том, что Работягина Светлана Николаевна, 12.04.1990 года рождения, не признана нуждающейся в жилых помещениях по основаниям, предусмотренным жилищным законодательством, руководствуясь ст. 39.5 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании пп.2, п.2, ст.6 Закона Курганской области                            от 6 октября 2011 года № 61 «О бесплатном предоставлении земельных участков                           для индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Работягиной Светлане Николаевне, 12.04.1990 года рождения, зарегистрированной по адресу: Курганская область, Кетовский район, с. Колесниково,                  ул. Центральная, д.50, кв.1, в предоставлении в собственность бесплатно земельного участка с кадастровым номером 45:08:031002:634, площадью 1248 кв.м., вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, расположенного на землях населенных пунктов по адресу: Россия, Курганская область, Кетовский район, с. Колесниково, ул. Победы, 15, отказать.
2. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 27 октября 2023 г. № 2683   «Об утверждении реестра граждан, состоящих на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка бесплатно в собственность», исключив в связи                    с отсутствием информации о не признании нуждающейся в жилых помещениях следующую гражданку:
	№
	Дата подачи заявления
	Время подачи заявления
	ФИО заявителей
	Категория
	Территориальный отдел

	06.04.2023
	15:20
	Работягина Светлана Николаевна
	Многодетная семья
	Митинский

3. 	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                                        на Руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                              О.Н. Язовских

Верно: Заместитель начальника отдела организационной
и кадровой работы Администрации Кетовского
муниципального округа Курганской области                                                   М.А. Труханова

Королева Марина Анатольевна
(35231) 2-30-61

	Приложение к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 15 мая 2025 г. № 1407
«О внесении изменений и дополнений                           в приложение к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 27.10.2023 №2683 «Об утверждении реестра граждан, состоящих на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка бесплатно в собственность»

РЕЕСТР
граждан, состоящих на учете в качестве лиц, имеющих право
на предоставление земельного участка бесплатно в собственность
	№
	Дата подачи заявления
	Время подачи заявления
	ФИО заявителей
	Категория
	Территориальный отдел

	1.
	14.02.2024
	10:40
	Тюленев Олег Артурович
	Ветеран боевых действий
	Введенский

	1.
	02.12.2024
	14:15
	Кинжибаевой Айнагуль Серкбаевны, Кинжибаева Алибека Жанабловича,
	Многодетная семья
	Колташевский

	1.
	31.01.2025
	11:15
	Самарцев Максим Александрович, Самарцева Ольга Николаевна
	Многодетная семья
	Академический

	1.
	11.02.2025
	11:05
	Пухова Лидия Валерьевна
	Многодетная семья
	Введенский

	1.
	12.02.2025
	10:35
	Сухаревская Юлия Анатольевна
	Многодетная семья
	Центральный

	1.
	03.03.2025
	14:15
	Ануфриев Максим Геннадьевич
	Ветеран боевых действий
	Центральный

	1.
	07.04.2025
	09:35
	Баранецкая Ксения Сергеевна, Енов Андрей Сергеевич
	Многодетная семья
	Центральный

	1.
	08.04.2025
	14:15
	Бесценный Семен Сергеевич
	ветеран боевых действий
	Центральный

	1.
	11.04. 2025
	14:15
	Гачковская Юлия Васильевна
	Многодетная семья
	Центральный